
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 
По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации работы муниципальной 
комиссии по перепроверке всероссийских 
проверочных работ осенью 2022 года

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2022 году», приказа Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 
№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказ 
управления образования Невьянского городского округа от 13.09.2022 № 482-Д 
«Об обеспечении объективности проведения и проверки ВПР осенью 2022 года» 
в целях обеспечения объективности оценивания ответов участников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить «Положение о муниципальной комиссии по перепроверке 
всероссийских проверочных работ» (далее - муниципальная комиссия).

2. Утвердить состав муниципальной комиссии.
3. Организовать работу муниципальной комиссии в соответствии с 

Положением.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
4.1. присутствие членов муниципальной комиссии в дни проведения 

проверки в управлении образования Невьянского городского округа;
4.2. направление работ участников всероссийских проверочных работ 

(далее -  ВПР), протоколов проверки ВПР для осуществления перепроверки 
муниципальной комиссией в управление образования Невьянского городского 
округа с соблюдением информационной безопасности и конфиденциальности не 
позднее, чем за 2 дня после проведения ВПР;

№ документа Дата составления

4 8 3 -Д 13.09 .2022



4.3. после осуществления проверки доставку работ, итоговых 
протоколов из управления образования Невьянского городского округа в 
образовательные учреждения;

4.4. внесение данных итогового протокола в ФИС ОКО с учетом 
перепроверки муниципальной комиссией.

5. Председателям предметных муниципальных комиссий:
5.1. провести инструктаж для членов муниципальной комиссии по 

согласованию единых критериев и проверке работ;
5.2. обеспечить информационную безопасность и конфиденциальность 

при осуществлении мероприятий, связанных с проведением перепроверки работ 
участников ВПР.

6. Бахтиной Ольге Леонидовне, методисту центра развития 
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования 
Невьянского городского округа:

6.1. обеспечить условия для работы муниципальной комиссии по 
перепроверке работ участников ВПР;

6.2. предоставить членам муниципальной комиссии работы участников 
ВПР, комплекты критериев оценивания, формы для внесения информации по 
результатам перепроверки работ участников ВПР;

6.3. обеспечить ограничение доступа посторонних лиц, не входящих в 
состав муниципальной комиссии.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову 
Светлану Геннадьевну.

В.Р. Шадрина



Приложение № 1
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.09.2022 № 483

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальной комиссии 

по перепроверке всероссийских проверочных работ

1. Муниципальная комиссия формируется в целях повышения 
объективности оценивания ответов участников всероссийских проверочных 
работ (далее -  ВПР).

2. Муниципальная комиссия создается из числа учителей начальных 
классов, учителей по общеобразовательным предметам «Русский язык», 
«Математика», «Физика», «Химия», «Биология», «География», 
«Обществознание», «История».

3. Численный состав муниципальной комиссии определяется исходя из 
количества работ участников ВПР для перепроверки.

4. Формирование муниципальной комиссии организуется не позднее, 
чем за день до проведения ВПР. Состав муниципальной комиссии утверждается 
приказом управления образования Невьянского городского округа.

5. Перепроверка работ осуществляется в управлении образования 
Невьянского городского округа.

6. Муниципальная комиссия работает в специально выделенных для 
этих целей помещениях, исключающих возможность доступа к ним посторонних 
лиц и позволяющих обеспечить соблюдение режима информационной 
безопасности.

7. Ответственность за создание условий, в том числе организационных, 
информационных и технологических, несет управление образования 
Невьянского городского округа.

8. При работе муниципальной комиссии в помещениях, 
организованных для ее работы, запрещается находиться лицам, не входящим в 
состав муниципальной комиссии.

9. В функции муниципальной комиссии входит:
9.1. перепроверка работ участников ВПР;
9.2. заполнение протокола перепроверки ВПР (в случае если 

осуществляется перепроверка) (Приложение № 1);
9.3. передача протокола ВПР методисту центра развития образования и 

инженерно-технического обеспечения управления образования Невьянского 
городского округа.

10. Перепроверка работ участников ВПР по предмету муниципальной 
комиссией осуществляется в любой день после проверки с 12.00, но не позднее 
5 рабочих дней со дня проведения ВПР по предмету.

11. Члены муниципальной комиссии несут ответственность за 
объективность и независимость перепроверки работ участников ВПР, а также



соблюдение информационной безопасности и конфиденциальности при 
осуществлении мероприятий, связанных с организацией и проведением 
перепроверки в рамках своей компетенции. Во время работы членам 
муниципальной комиссии запрещено осуществлять фото-, аудио- и видеозапись, 
а также передачу информации, содержащейся в полученных материалах ВПР.

12. Информация об итогах перепроверки является информацией для 
служебного пользования. Используется в целях устранения необъективности 
оценивания ответов участников ВПР.

13. Перепроверка влияет на результаты ВПР, которые были получены 
участниками ВПР после проверки педагогами в образовательных организациях.



Приложение № 1 к Положению

Протокол перепроверки Всероссийских проверочных работ

ОУ
Класс
Предмет
Количество участников ВПР

Код
обучающегося

Результаты оценивания
ПримечаниеПосле

проверки
После

перепроверки

Подписи представителей муниципальной комиссии:
_______________________ / _____________________________



Приложение № 2
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.09.2022 N° 483

СОСТАВ
муниципальной комиссии по перепроверке Всероссийских проверочных работ

N° ФИО педагога ОУ
РУССКИЙ язы к

1 Шадрина Венера Рашитовна - 
председатель

МБОУ СОШ N° 1 Невьянского ГО

2 Семячкова Ирина Роландовна МАОУ СОШ № 2
3 Косулина Светлана Витальевна МБОУ СОШ N° 3
4 Бурдыгина Ольга Николаевна МБОУ СОШ N° 4
5 Балмашнова Лариса Викторовна МБОУ СОШ N° 5 г. Невьянска
6 Филяевских Марина Михайловна МБОУ СОШ N° 5 г. Невьянска
7 Девяткина Зульфия Ренатовна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
8 Крылова Ольга Геннадьевна МБОУ СОШ с. Аятское
9 Уткова Татьяна Сергеевна Вечерняя школа НГО
10 Палкина Алена Викторовна МБОУ СОШ с. Конево
11 Чернышева Ольга Николаевна МБОУ СОШ п. Ребристый
12 Мароченков Виталий Викторович МАОУ СОШ п. Цементный
13 Откидач Юлия Николаевна МАОУ СОШ п. Цементный
14 Пузанова Светлана Федоровна МАОУ СОШ с. Быньги
15 Белопашенцева Наталья Юрьевна МАОУ СОШ с. Быньги

МАТЕ]У1АТИКА
1 Терехова Юлия Юрьевна - 

председатель
МБОУ СОШ N° 5 г. Невьянска

2 Балуева Ольга Андреевна МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО
3 Тимиршина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО
4 Алферьева Евгения Игоревна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
5 Эйвазова Любовь Владимировна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
6 Берчук Надежда Михайловна МАОУ СОШ п. Цементный
7 Берчук Татьяна Владимировна МАОУ СОШ п. Цементный
8 Курылева Наталья Анатольевна МАОУ СОШ п. Цементный
9 Крылов Евгений Борисович МБОУ СОШ с. Аятское
10 Парфенова Виктория Александровна МБОУ СОШ п. Ребристый

ФИЗИКА
1 Филяевских Ольга Васильевна - 

председатель
МАОУ СОШ п. Цементный

2 Тимиршина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО
3 Клокова Екатерина Леонтьевна МБОУ СОШ N° 4
4 Чумичева Ирина Викторовна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
5 Берчук Иван Александрович МАОУ СОШ п. Цементный
6 Сумина Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ п. Ребристый
7 Витулев Александр Михайлович МБОУ ООШ п. Таватуй



х и м и я
1 Назарова Галина Дементьевна -  

председатель
МАОУ СОШ с. Быньги

2 Киселев Василий Михайлович МБОУ СОШ N° 3 НГО
3 Шатунова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
4 Тренихина Вера Николаевна МАОУ СОШ п. Цементный

БИОЛОГИЯ
1 Казанцева Светлана Николаевна - 

председатель
МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска

2 Койнова Надежда Яковлевна МБОУ СОШ N° 3 НГО
3 Рякова Елена Александровна МАОУ СОШ N° 2
4 Дягилева Марина Дмитриевна МАОУ СОШ N° с. Быньги
5 Шикляева Лариса Владимировна МАОУ СОШ п. Цементный
6 Войтехова Марина Николаевна МБОУ СОШ с. Аятское

ГЕОГРАФИЯ
1 Спиридонова Светлана Николаевна -  

председатель
МАОУ СОШ п. Цементный

2 Мишарова Елена Васильевна МБОУ СОШ N° 1 Невьянского ГО
3 Уточникова Виктория Игоревна МАОУ СОШ № 2
4 Сурина Надежда Геннадьевна МБОУ СОШ N° 4
5 Казанцева Лариса Юрьевна МБОУ СОШ N° 5 г. Невьянска
6 Комарова Юлия Александровна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
7 Растрепенина Светлана Петровна МАОУ СОШ с. Быньги

ОБЩ ЕСТВОЗНАНИЕ
1 Валеева Эльвира Рушановна - 

председатель
МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска

2 Катышев Олег Владимирович МБОУ СОШ п. Ребристый
3 Арндт Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 3 НГО
4 Носов Леонид Николаевич МБОУ СОШ N° 4
5 Козейкина Оксана Васильевна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
6 Лавинецкий Артем Владимирович МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
7 Колмакова Наталья Николаевна МАОУ СОШ п. Цементный
8 Белова Анна Игоревна МАОУ СОШ с. Быньги

ИСТОРИЯ
1 Иванова Ираида Леонидовна - 

председатель
МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО

2 Арндт Татьяна Владимировна МБОУ СОШ N° 3 НГО
3 Валеева Эльвира Рушановна МБОУ СОШ N° 5 г. Невьянска
4 Ежова Юлия Геннадьевна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
5 Пьянкова Анастасия Юрьевна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
6 Миронова Валентина Евтихьевна МАОУ СОШ с. Быньги
7 Лавинецкий Артем Владимирович МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска

НАЧАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 Деменок Валентина Петровна - 

председатель
МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО

2 Матвеева Марина Юрьевна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
3 Матвеева Лариса Юрьевна МБОУ СОШ N° 2



4 Маслова Наталья Александровна МБОУ СОШ № 3 НГО
5 Дерягина Ольга Алексанровна МБОУ СОШ № 4
6 Рассказова Жанна Константиновна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
7 Дашкевич Маргарита Владимировна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
8 Орлова Ольга Васильевна МБОУ СОШ с. Конево


